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   اینتر که با ســرمربی جدیدش -ماســچرانو- فصل را بد 
شروع کرد، حالا کم کم به صدر نزدیک می شود. آنها 5امتیاز 
از فیلادلفیا کمتر گرفته اند و 3بازی هم کمتر دارند؛ 19بازی 
در برابر 22بازی. اینترمایامــی به دلیل حضور در جام جهانی 

باشگاه ها نسبت به دیگر تیم ها کمتر بازی کرده است.
   مسی با این 2 گل به تعداد گل های ســم ساریج )16( در 
صدر جدول گلزنان لیگ حرفه ای فوتبال آمریکا رسید. او بدون 

پنالتی و با 3بازی کمتر نسبت به ساریج کنار او ایستاده است.
   این شصت ونهمین گل مسی از روی ضربه آزاد بود. او حالا 
فقط 8گل دیگر تا بهترین رکورد تاریــخ فوتبال فاصله دارد؛ 

رکوردی که در دست جونینیوی برزیلی است.
   مسی 872گل رســمی به ثمر رسانده اســت و 29گل تا 

900گل فاصله دارد؛ 1257 گل و پاس گل در 1112مسابقه.
   مســی 532گل در لیگ های مختلف زده است و رونالدو 

572گل.
   این نهصدونوزدهمین بازی باشــگاهی مســی بود. مسی 

760گل در رده باشگاهی به ثمر رسانده و رونالدو 800گل.
   این 2 گل، بیســت ویکمین و بیســت ودومین گل فصل 
کاپیتان آرژانتینی در 29بــازی بود؛ 28تأثیرگذاری روی گل 

با 22گل و 6پاس گل.

سلام زیبا 
تیم ملی بسکتبال زنان ایران مسابقات کاپ آسیا )دیویژن 
B( را با یک قــاب زیبا آغاز کردند. آنها کــه در گروه دوم با 
جزایر کوک، مغولســتان و تایلند هم گروه هستند، دیروز 
نخستین بازی شان را مقابل جزایر کوک انجام دادند و قبل از 
این بازی و موقع پخش سرود ملی، با سلام نظامی، سرود را 
زمزمه کردند. دختران ایران برای صعود به سطح یک آسیا 
رقابت می کنند و فدراسیون جهانی این تیم را مدعی اصلی 

صعود می داند.

 متخصص 
تغییر نسل هستم 

مونولوپولوس، سرمربی تیم ملی بسکتبال که روزهای پس 
از جنگ به ایران برگشت و همه را متعجب کرد، می گوید به 

بسکتبال ایران متعهد است

خبر تکراری
مسی 2 گل زد و نشان داد هنوز توانایی هایش را 

حفظ کرده است
لیونل مسی طبق معمول 5بازی آخرش با پیراهن اینترمایامی، بریس )دبل، 2گله( 
کرد. این بار حریف نگون بخت او تیم نشویل بود. این پنجمین بریس متوالی مسی 
و برابر با رکوردش در لالیگای 13-2012 بود؛ همان سالی که به 91گل رسید 
و البته که این دویست وبیست وششمین دبل او بود. آخرین بار دسامبر2012 
بود که مسی در 6بازی پیاپی با پیراهن بارسلونا، حداقل 2گل به ثمر رساند. 

او همان فصل ۴6گل در لالیگا زد.
مسی گل اولش را در بازی با نشویل، از روی ضربه آزاد زد و گل دوم را دروازه بان حریف به 
او تقدیم کرد. حالا کاشته های گل شده مسی در 7سال اخیر، از تعداد گل هایش از روی 
نقطه پنالتی هم بیشتر شده است. ســتاره آرژانتینی دیگر به  خودش زحمت نمی دهد 
تا محوطه جریمه حریف برود و از همان پشــت محوطه کار را تمام می کند؛ 101گل از 
پشت هجده قدم، منهای 69ضربه آزاد گل شده. مسی از سال2018به این سو 35گل از 

روی ضربات آزاد زده که 2تا بیشتر از تعداد پنالتی هایش بوده است.
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برای پوستبرای پوست اندا اندازیزی
آموریم نمی تواند همه را دور بریزد و بازیکنی هم حاضر نیست بیاید

منچستریونایتد فصل پیش لیگ را در فاصله 2پله تا منطقه سقوط به پایان برد و با بدترین رکوردهای تاریخ خود برابری کرد، اما چیزی نمانده بود با بردن 
لیگ اروپا همه  چیز را جبران کند، با این حال با شکست در فینال لیگ اروپا مقابل تاتنهام اندک امید و اعتبار باقیمانده هم از بین رفت. در این شرایط آنها 
این فصل در هیچ رقابت بین المللی ای حاضر نخواهند بود. آخرین باری که یونایتد در لیگ برتر رتبه پایین تری داشت به فصل 74-1973برمی گردد که 
با رتبه بیست و یکمی به دسته دوم سقوط کرد. یونایتدی ها فصل 25-2024برای پنجمین بار بعد از جنگ جهانی دوم، در رتبه پانزدهم یا پایین تر قرار 
گرفتند. حالا بازیکنان برای انتقال به این باشگاه، کوچک ترین انگیزه ای ندارند و حتی گیوکرش، مهاجم سوئدی اسپورتینگ و شاگرد سابق روبن 

آموریم هم به پیشنهاد آنها پاسخ رد داده و گفته منتظر تعیین تکلیف آرسنال است. با همه اینها سرمربی پرتغالی امیدوار است تغییرات 
زیادی در ترکیب بازنده تیم ایجاد کند. او فعلا چند خرید انجام داده است و خریدهای دیگری را مدنظر دارد. درحالی که واکنش 

باشگاه به شکست های اخیر، خرج کردن، خرج کردن و خرج کردن بوده است، محدودیت های مالی کاملًا علنی این 
بار کار را کمی دشوارتر می کند، چرا که فروش بازیکنان تقریباً ضروری است.

دروازه بان 
اونانا خیلی پراشتباه اســت اما باشگاه می خواهد 

یک دروازه بان پراشــتباه تر به نام امیلیانــو مارتینس را از 
استون ویلا بخرد. این آرژانتینی که در جام جهانی و کوپا درخشید و 

3جام ملی را برای لیونل مسی به ارمغان آورد، در لیگ برتر چیز خاصی ارائه 
نداده است. اونانا 8اشتباه منجر به گل داشت که در 5لیگ اروپایی یک رکورد 
بود. او به طور میانگین هر 1151دقیقه یک اشتباه داشته است و از این نظر بین 

113دروازه بانی که حداقل 3هزار دقیقه در این مدت بازی کرده اند، در رده دوازدهم 
اســت. آلتای باییندیر دیگر دروازه بان یونایتد هم یک گلر متوسط رو به ضعیف 
است. ممکن است رادک ویتک، بازیکن 21ساله اهل جمهوری چک که به تازگی 
از یک دوره قرضی امیدوارکننده در بلو-وایس لینز در بوندس لیگای اتریش 

بازگشته اســت، در تور پیش فصل جای باییندیر را بگیرد و دروازه بان 
ترک تبار به فروش برسد. یونایتد نمی تواند فصل جدید را تنها با 

تام هیتون 39ساله که از اول ژانویه 2020 در لیگ برتر 
بازی نکرده است، به عنوان تنها ذخیره اونانا

 آغاز کند.

وینگ بک
آموریم چون با 3مدافع بــازی می کند، نیاز به 

وینگ بک دارد؛ مدافع کناری هجومی. مزراوی اگر در 
دفاع سه نفره نباشد، وینگ بک راست اســت و خرید فوق العاده 

آموریم در فصل گذشــته یعنی پاتریک دورگو در سمت چپ. دیوگو 
دالوت هم در هر دو پســت می تواند بازی کنــد. در مقاطعی از فصل هم 
از آماد دیالو در وینگ بک راســت استفاده شــد. او زیادی هجومی است و 

در کارهای دفاعــی کم اثر. آماد در زمین مؤثرتر ظاهر شــد و یکی از معدود 
مهاجمان یونایتد بود که فصل گذشــته عملکرد درخشــانی داشت و با آمار 
0.62گل غیرپنالتــی در هر 90دقیقــه در تمام رقابت هــا، راه را برای این 
باشــگاه هموار کرد. درصورت خرید امبومو از برنتفورد، آماد دیالو دیگر 

در پست وینگر به بازی گرفته نمی شود و این بازیکن وینگر راست 
خواهد بود. امبومو از معدود بازیکنانی اســت که اصرار دارد 

به یونایتد برود. او پیشــنهاد تاتنهــام را به همین 
دلیل رد کرده. با آمدن او، آماد یک خط 

عقــب می رود.

حمله
منچســتریونایتد فصــل 25-202۴لیــگ برتر 

فقط ۴۴گل با میانگین 1.15گل در هر بازی به ثمر رساند؛ 
آخرین باری که آنها در یک فصل از لیــگ برتر به طور میانگین کمتر 

از این گل داشــتند، به فصل 7۴-1973)0.9( برمی گردد که در نهایت به 
سقوط به دسته پایین تر منجر شد. راسموس هویلوند دانمارکی که مهاجم نوک 

ثابت تیم بود، فقط ۴گل در لیگ به ثمر رساند که ارزش آن 5.2گل مورد انتظار بود. 
جاشوا زیرکزی، بازیکن ذخیره او، مقابل دروازه خیلی بهتر نبود اما حداقل نشانه هایی 

از توانایی فنی خود را نشان داد و به هر حال به عنوان یکی از بازیکنان شماره10 مفیدتر 
به نظر می رسید. بنابراین، با وجود همه کمبودها در تیم یونایتد، اولویت باید یک مهاجم 
مرکزی باشــد و به همین دلیل اســت که آنها با نام های زیادی مانند ویکتور گیوکرش 
از اسپورتینگ، ویکتور اوســیمن از ناپولی )قرضی در گالاتاســرای( و هوگو اکیتیکه از 
اشتوتگارت مرتبط شــده اند. چیدو اوبی هم که از آکادمی آرســنال خریده شد، در 

دسترس اســت. ماتئوس کنیا از ولوز با رقم 75میلیون یورو خریده شده تا پشت 
مهاجم بازی کند. یک مهاجم نوک واقعا ضروری اســت. حضور او و امبومو 

پشــت ســر یکی مثل گیوکرش یا اوســیمن می تواند مثلثی مرگبار 
در خــط حمله ایجاد کنــد. گارناچو، مارکوس رشــفورد، 

سانچو و آنتونی، همگی به طور قرضی یا قطعی 
هند شــد. جــدا خوا

هافبک میانی
کاسمیرو خوب جا افتاده. اگر به 2هافبک دفاعی نیاز 

باشد، نفر دوم اوگارته است که تن هاخ او را از پورتو خرید. کوبی 
ماینو، پدیده باشگاه نیمکت نشــین خواهد بود. کاسمیرو با اینکه نقش 

مؤثری دارد، معلوم اســت که پیر شــده. در میان هافبک های میانی و دفاعی 
که حداقل ۴50دقیقه در فصل 25-202۴بازی کردند، کاســمیرو سومین بازیکن 

با کمترین ســرعت )30.5کیلومتر در ســاعت( بود. فصل پیش یونایتد شاهد بود که 
حریفانش با 5۴1بار حمله به تیمی که وســط ندارد، به یک سوم دفاعی حریف رسیدند. 

آنها از این نظر ششــمین رکورددار در لیگ برتر بودند. با این شــرایط موقعیت کاسمیرو 
تضمین شده نیست. یک خط جلوتر برونو فرناندز بدون جانشین است. اگر نیاز به جانشین 
وجود داشته باشد، دیگر اریکسن نیســت و تنها کوبی ماینو در پست او موجود است. اگر 
نیاز به کارهای کثیف و فوتبال خشن باشــد، اوگارته از برونو مناسب تر است. سکو کونه و 
توبی کولیر، بازیکنان جوان تیم اگر قرض داده نشــوند، ممکن است از جدایی اریکسن 

دانمارکی سود ببرند. مشکل اینجاست که هیچ شــایعه نقل وانتقالاتی برای پست 
هافبک مطرح نیســت و آموریم باید با همین ها بســازد. میسن ماونت هم 

هست که استاد تن هاخ او را 80میلیون یورو از چلسی خرید. او بیشتر 
به عنوان بازیکن پست شماره10مورد استفاده قرار گرفت، 

البته در روزهایی که در بیمارســتان باشگاه 
مشــغول مداوا نبود.

دفاع
لیندلوف ســوئدی از تیــم آزاد شــد و در واقع 

قراردادش تمدید نشد. وضعیت اریکسن در خط هافبک 
هم همینطور است. جانی ایوانز هم به عنوان تنها بازیکن باقیمانده از 

عصر فرگوسن از فوتبال خداحافظی کرد. چند استعداد جوان در آکادمی 
وجود دارد. ظهور آیدن هیون در نیمه دوم فصل گذشــته پــس از انتقالش از 
آرسنال دلگرم کننده بود، این مدافع میانی جوان کیفیت خوبی را با توپ و بدون 

توپ نشان داد. تایلر فردریکسون هم اواخر فصل، زمانی که یونایتد در پست مدافع 
میانی کمبود بازیکن داشــت، به خوبی از پس وظایفش برآمد. گادویل کوکونکی 
17ساله که گاهی اوقات توسط مربی پرتغالی روی نیمکت قرار می گیرد، یک گزینه 
دیگر است. بعید است در خط دفاعی خریدی صورت بگیرد. هری مگوایر، ماتیاس 

دلیخت، لیساندرو مارتینس همیشه مصدوم، لوک شو مصدوم مادام العمر و 
لنی یورو هم در پســت دفاع میانی در دسترس هستند. پست دفاع 

میانی تیم فصل گذشته 23ترکیب مختلف را تجربه کرد که 
بالاترین نرخ در لیگ برتر بود. ولوز با 17ترکیب 

مختلف تیم بعدی است.

 او که تجربه انجام این کار را در 2تیم باشگاهی 
یونان و در تیم ملی این کشور)به عنوان دستیار( 
دارد، مهم ترین فاکتور برای این تغییر را زمان و صبوری می داند: 
»کار سختی است که هم تغییر نسل بدهی و بتوانی نتیجه بگیری. 
نخستین چیزی که نیاز است، این اســت که فدراسیون و خودم 
صبور باشیم و به جوانان فشــار نیاوریم. باید به آنها زمان بدهیم و 
من می توانم این اطمینان را بدهم فرصت را به بازیکنانی می دهم 

که لیاقت آن را داشته باشند.« 
جنگ برنامه های تیم ملی و سرمربی اش را به هم ریخت. قرار بود 
آنها در مدت 50روز 8بازی دوســتانه انجام بدهند اما حالا 5بازی 
در مدت زمان کمتر دارند و این یعنی تیم ملی فرصت تمرین زیاد 
ندارد:  »وقتی یک روز در میان بازی دوســتانه دارید، نمی توانید 
تمرین خوبی داشــته باشــید و این مشــکل اصلی ماست. سعی 
کرده ایم این مشکل را هم با تماشــای ویدئو حل کنیم، کاری که 
ابتدا برای بازیکنان سخت بود.«  جنگ تیم را از روندی که داشت، 
خارج کرده ولی:  »وقتی وارد زمین می شوی برای کسی مهم نیست 
که جنگ بوده، تیم مصدوم داشته یا حتی برای کسی مهم نیست 
که قبلا چه نتایجی به دست آمده. ما باید همه  چیز را فراموش کنیم 

و بهترین بازی را انجام بدهیم.« 
و باز هم نبود حامد حدادی. مونولوپولوس تیم جدید را با توجه به 
نداشته هایش چیده. او می داند تیم در این سال ها به حدادی متکی 
بوده و در نبود او و دیگر بازیکنان باتجربه کار سخت نیست. سرمربی 
هم از جوانان می خواهد از فرصتی که به آنها داده شــده، بهترین 
استفاده را ببرند و هم خودش راه حل هایی برای پرکردن خلا ءهای 
تیم دارد؛ چیدن تیم براســاس  موقعیت های مختلــف. اما برای او 
اولویت یک چیز است: »مهم تیم است«، مهم تر از اسم ها و ستاره ها.

   حامد حدادی: فعلا هستم
به همان اندازه که تیم ملی بســکتبال نمی تواند خودش را بدون 
حامد حدادی تصور کند، خود حدادی هــم نمی تواند از این تیم 
دل بکند. حدادی در اردوهــای تیم ملی حضــور دارد اما بدون 
هیچ عنوانی: »همینطوری می آیم، هم خودم تمرین می کنم و هم 
به جوان ترها در تمرینات کمک می کنم. گفته ام هر کمکی بخواهند 
هستم.« حدادی سال پیش از تیم ملی خداحافظی کرد اما هنوز در 
سطح باشگاهی فعالیت می کند: »جنگ که شد، همه باشگاه ها را 
بستند و نتوانستم تمرین کنم و وزنم بالا رفته اما برنامه ام این است 
که این فصل هم بازی کنم.« حدادی برای آینده چه برنامه ای دارد، 
می خواهد به جمع مربیان به خصوص در سطح ملی اضافه شود یا 
نه؟ به شوخی می گوید می خواهد برای 10سال دیگر هم بازی کند 
اما: »این که شوخی است ولی تا زمانی که بدنم جواب بدهد بازی 

می  کنم ولی بعدش را نمی دانم، فعلا تصمیمی نگرفته  ام.«

منهایفوتبال
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